
1. ročník
 

Očekávané a školní výstupy Učivo
Mezipředmětové vztahy a 

průřezová témata

OV - vědomě uplatňuje tvořivost při vlastních aktivitách a 
chápe ji jako základní faktor rozvoje své osobnosti
ŠV - uplatňuje tvořivého ducha, kreativitu

Umělecký proces a jeho vývoj  - vliv uměleckého 
procesu na způsob chápání reality, prezentace 
uměleckého díla.

MEV 4

OV - dokáže objasnit význam tvořivosti v procesu umělecké 
tvorby i v životě
ŠV - chápe význam tvořivosti pro všeobecný rozvoj společnosti

Tvořivost v různých složkách umění, ale i v dalších 
oblastech lidské činnosti.

OV - na příkladech vysvětlí umělecký výraz jako neukončený a 
nedefinitivní ve svém významu, uvědomuje si vztah mezi 
subjektivním obsahem znaku a významem získaným v 
komunikaci
ŠV - porovná různé výklady uměleckého díla

Role subjektu v um ěleckém procesu  - předpoklady 
tvorby, interpretace a recepce uměleckého díla.

OV - uvědomuje si význam osobně založených podnětů na 
vznik estetického prožitku; snaží se odhalit vlastní zkušenosti i 
zkušenosti s uměním, které s jeho vznikem souvisejí
ŠV - akceptuje subjektivitu při tvorbě a recepci uměleckého 
díla

Role subjektu v um ěleckém procesu  - smyslové 
vnímání a jeho rozvoj, mimovědomá a uvědomělá 
recepce uměleckého díla, tvořivá osobnost v roli tvůrce 
a recipienta.

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183
Školní vzd ělávací program (ŠVP) pro vyšší stupe ň osmiletého studia a čtyřleté studium

Vyučovací p ředmět - Výtvarný obor
Vzdělávací obor - Umění a kultura

Umělecká tvorba a komunikace

1/1


